
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 51
от 11 марта 2025 г. 
п. г. т. Сосьва

О проведении Муниципального слёта «Орлята России» среди образовательных 
учреждений Сосьвинского муниципального округа

В целях актуализации социальной активности младших школьников, 
формирования у детей навыков сотрудничества, коллективного взаимодействия и 
общения, в соответствии с Планом совместной деятельности отраслевого органа 
администрации Сосьвинского муниципального округа «Управление образования» и 
образовательных учреждений Сосьвинского муниципального округа 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В. В. (С.Ю. 
Рычковой), организовать и провести 26 марта 2025 года на территории МБОУ СОШ 
№ 1 им. Героя РФ Романова В. В. Муниципальный слет «Орлята России» среди 
образовательных учреждений Сосьвинского муниципального округа согласно 
Положения (приложение № 1).

2. Руководителям ОУ Сосьвинского муниципального округа направить 
заявки в МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В. В. в срок до 22 марта 2025 на 
электронный адрес coollsfemail.ru.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С.А. Куракова



Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Муниципального слёта «Орлята России» среди образовательных 

учреждений Сосьвинского муниципального округа

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет порядок и регламент проведения 

муниципального слёта «Орлята России» (далее -  Слёт).
Слёт проводится в рамках Всероссийского проекта «Навигаторы детства» и 

Всероссийской программы развития социальной активности учащихся начальной 
школы «Орлята России».

2. Цели и задачи
Цель Слёта: актуализация социальной активности младших школьников. 
Задачи Слёта:

- создание привлекательной и познавательной для детей игровой среды, 
способствующей приобщению детей к познавательной, творческой социальной 
активности;
- формирование у детей навыков сотрудничества, коллективного 

взаимодействия и общения;
- развитие лидерских качеств и коммуникативных умений у участников -  

наставников программы;
- обмен опытом педагогов, реализующих программу «Орлята России».

3. Место и время проведения
Дата проведения: 26 марта 2025 года.
Начало мероприятия: 10.00; окончание в 13.00.
Место проведения: МБОУ СОШ №1 им. Героя РФ Романова В.В. 
п г т. Сосьва ул. Толмачева, д.34.

4. Участники Слёта
Для участия в слёте приглашаются обучающиеся 3-4 классов с 

руководителем и наставники-старшеклассники.
Количество участников от одного образовательного учреждения до 10 

обучающихся 3-4 классов, до 5 наставников-старшеклассников, 1 педагог.

5. Условия участия в Слёте
Участвуя в слёте, один из законных представителей участника соглашается с 

условиями, указанными в данном Положении, в том числе дает согласие:
- на передачу персональных данных участника (фамилия, имя участника, место 

обучения, класс);
- на возможное размещение фотографий в официальной группе МБОУ СОШ 

№1 им. Героя РФ Романова В.В. в Контакте https://vk.com/pervavashkolal
Для участия в слёте образовательной организации необходимо направить 

заявку (Приложение 1) на электронный адрес coolls@mail.ru до 22 марта 2024 г.

https://vk.com/pervavashkolal
mailto:coolls@mail.ru


6. Программа Слёта

9.30-10.00 Регистрация участников Слёта
10.00-10.30 Торжественное открытие Слёта
10.30-11.00 Командообразующие активности.
11.00-11.40 Для орлят 3-4 

классов:
Квест игра 

«Путешествие 
по трекам»

Для наставников- 
старшеклассников:

Образовательный
интенсив

«Роль наставника в 
программе «Орлята 

России»

Для педагогов:
Обмен опытом 

«Ярмарка идей»

11.40-12.00 Закрытие Слета «В Орлятском кругу»



Приложение 1

Заявка
на участие в Муниципальном слёте «Орлята России» 

среди образовательных учреждений Сосьвинского муниципального округа

Наименование 0 0
Руководитель(учитель)

№
п/п

Список участников (ФИО 
полностью)

Класс Роль в программе 
«Орлята России» 

участник/наставник

Обучающиеся нуждаются/не нуждаются в организации питания (нужное подчеркнуть). 

Питание платное, комплексный обед стоит до 200 рублей.

Руководитель ОУ


